
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 111 del 08/02/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura annuale di filtri/boccagli per cabina pletismografica Vyntus Body per le esigenze della UOC
Pneumologia – Fisiopatologia Respiratoria dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta –
Aggiudicazione ex art. 63 com. 2 lett. b) n. 2) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. alla Ditta Vyaire Medical Srl.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 08/02/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura annuale di filtri/boccagli per cabina pletismografica Vyntus Body per le esigenze della
UOC  Pneumologia  –  Fisiopatologia  Respiratoria  dell’AORN  S.  Anna  e  S.  Sebastiano  di  Caserta  –
Aggiudicazione ex art. 63 com. 2 lett. b) n. 2) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. alla Ditta Vyaire Medical Srl.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

Premesso che 
- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 65 del 17/01/2020 quest’Azienda ha aderito

alla Convenzione So.Re.Sa. (Det. 65/2020) per la fornitura biennale di un “Sistema integrato per
la Broncopneumopatia croinica ostruttiva (BPCO)” aggiudicata alla Ditta Carefusion italy 237
Srl;

- con  Determina  n.  81  del  03/05/2021  la  So.Re.Sa.  Spa  ha  preso  atto  della  modifica  della
denominazione sociale Carefusion Italy 237 Srl in Vyaire Medical Srl;

- con nota Prot.  n.  272 del  04/01/2022 (Allegato n.  1) il  Direttore della  UOC Pneumologia –
Fisiopatologia  Respiratoria,  Prof.  Antonio  Ponticiello,  ha  richiesto  alla  UOC  Farmacia
Ospedaliera la fornitura annuale di n. 6000 filtri/boccagli per la cabina pletismografica Vyntus
Body;

- con  nota  Prot.  n.  423  del  05/01/2022  (Allegato  n.  2)  il  Direttore  della  UOC  Farmacia
Ospedaliera,  dott.ssa  Anna  Dello  Stritto,  ha  trasmesso  a  questa  UOC la  documentazione  di
pertinenza per “i successivi adempimenti consequenziali di competenza”;

- con nota Prot. 384 del 05/01/2021 (Allegato n. 3) il Direttore della UOC Tecnologia Ospedaliera
e  HTA,  Ing.  Vittorio  E.  Romallo,  ha  rappresentato  che  “il  materiale  per  la  cabina
pletrismografica  richiesto  dal  Direttore  UOC  Pneumologia  (filtri/boccagli)  può  essere
approvvigionato mediante l’esercizio dell’opzione prevista dalla convenzione So.Re.Sa. la cui
adesione da parte di questa AORN è avvenuta con Deliberazione del Commissario Straordinario
n. 65 del 17/01/2020”;

Considerato che
- l’Ufficio deputato all’istruttoria ha esaminato la Convenzione, da cui emerge che, sotto la voce

“Accessori opzionali obbligatori a pagamento”, ogni Amministrazione contraente ha “la facoltà
di  acquisire,  con  autonoma  procedura,  i  seguenti  accessori  al  prezzo  fissato  in  gara.  In
particolare:  Kit  per  esami  spirometrici  completo  di  filtro  e  pinzetta  stringinaso  –  Codice
Prodotto V – 892391 – Fabbricante Vyaire Medical – CND R049001 – Repertorio 636488 –
Costo Unitario €2,20” (allegato n. 4);

Rilevato che 
- con nota  Prot.  n.  912 del  11/01/2022 (Allegato  n.  5)  questa  Direzione ha chiesto alla  Ditta

Carefusion  Italy  237  Srl  la  “disponibilità  ad  eseguire  la  fornitura  di  n.  6000  kit  del  tipo
sopraindicato, fermi i prezzi e le condizioni incluse nella Convenzione So.Re.Sa”;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- con mail del 25/01/2022 (Allegato n. 6) la Ditta Vyaire Medical Srl si è resa  “disponibile ad
effettuare la fornitura come da Vs. richiesta e alle condizioni economiche da Voi indicate”;

Dato atto che
- con  mail  del  26/01/2021  (allegato  n.  7)  la  Ditta  Vyaire  Medical  Srl  ha  fornito  ulteriori

precisazioni  circa  la  propria  legittimazione  a  proporre  offerta  (vedasi  Determina  n.  81  del
03/05/2021);

Visto art. 63 com. 2 lett. b) n. 2) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
Ritenuto  pertanto  di  affidare,  giusta  opzione  inclusa  nella  convenzione  So.Re.Sa.  concernente
il“Sistema integrato per la Broncopneumopatia croinica ostruttiva (BPCO)” (Det. 98/2019, Det.
183/2019 e Det. 81/2021), la fornitura annuale di n. 6000 filtri/boccagli per la cabina pletismografica
Vyntus Body per un importo complessivo di € 13.200,00 Iva esclusa al 22%, nella configurazione
proposta, alla Ditta Vyaire Medical Srl;
Attestata che la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione 
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

DETERMINA
     per le motivazioni indicate in premessa, di:

I -  DI  AFFIDARE, giusta  opzione inclusa nella convenzione So.Re.Sa.  concernente il“Sistema
integrato per la Broncopneumopatia croinica ostruttiva (BPCO)” (Det. 98/2019, Det. 183/2019 e
Det. 81/2021), la fornitura annuale di n. 6000 filtri/boccagli per la cabina pletismografica Vyntus
Body per un importo complessivo di € 13.200,00 Iva esclusa al 22%, nella configurazione proposta,
alla Ditta Vyaire Medical Srl;
II – DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 16.104,00 Iva inclusa al 22% sul c.e. 5010107010
“Dispositivi Medici” relativo al bilancio 2022;
III - DI NOTIFICARE copia di detto provvedimento alla Ditta Vyaire Medical Srl;
IV –  DI INSERIRE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011 e s.m.i.,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
V - DI PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo riattivato la fornitura in questione;
VI  –  DI  NOMINARE  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  il  Direttore  della  Farmacia
Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto;
VII -  DI TRASMETTERE  copia del medesimo provvedimento,  ai  sensi di  legge,  al  Collegio
Sindacale  ed  ai  Direttori  delle  UU.OO.CC  GEF,  Farmacia  Ospedaliera  e Pneumologia  –
Fisiopatologia Respiratoria, nonché alla So.Re.Sa. Spa. 

Il funzionario estensore
Dott. Antonio Grieco 

Il Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato
                    dr.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura annuale di filtri/boccagli per cabina pletismografica Vyntus Body per le esigenze della UOC Pneumologia –
Fisiopatologia Respiratoria dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta – Aggiudicazione ex art. 63 com. 2 lett. b) n. 2)
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. alla Ditta Vyaire Medical Srl.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010107010 - Dispositivi Medici

€16.104,00

08/02/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




